

Højfeldt Group ApS
Mads Eg Damgårdvej 52, 7400 Herning

CVR-nr. 25 27 88 60

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2019

Asbjørn Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Højfeldt Group ApS Mads Eg Damgårdvej 52 7400 Herning CVR-nr.: 25 27 88 60 Stiftet: 22. marts 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Asbjørn Højfeldt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomheder	A. Højfeldt A/S, Herning Vand-Schmidt A/S, Kolding DK Vandservice A/S, Herning Brøndborerfirmaet K. Sørensen & Søn A/S, Frederikshavn Mads Eg Damgaards Vej ApS, Herning Næstved Brøndboring & Vandværksservice A/S, Herning Vandværks Leasing ApS, Herning
Associerede virksomheder	IN2TEK A/S, Herning ProWelding A/S, Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.617 t.kr. mod 4.726 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-25.800	-25.700
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.788.708	5.088.759
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-52.076	129.801
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.384	3.715
Nedskrivning af finansielle aktiver	-88.389	-353.561
Øvrige finansielle omkostninger	-36.259	-144.578
Resultat før skat	4.590.568	4.698.436
1 Skat af årets resultat	26.224	27.559
Årets resultat	4.616.792	4.725.995
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.446.243	4.864.999
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	670.549	0
Disponeret fra overført resultat	0	-639.004
Disponeret i alt	4.616.792	4.725.995

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.837.027	26.046.708
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	963.867	1.115.943
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.800.894</u>	<u>27.162.651</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.800.894</u>	<u>27.162.651</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	822.130	596.983
Udsudte skatteaktiver	4.354	7.654
Tilgodehavende selskabsskat	0	87.291
Tilgodehavender i alt	<u>826.484</u>	<u>691.928</u>
Likvide beholdninger	<u>1.844.785</u>	<u>8.970</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.671.269</u>	<u>700.898</u>
Aktiver i alt	<u>30.472.163</u>	<u>27.863.549</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.028.800	4.342.557
6 Overført resultat	24.259.536	20.828.987
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	29.913.336	25.796.544
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.385	97.621
Selskabsskat	31.133	0
Anden gæld	405.309	444.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	558.827	2.067.005
Gældsforpligtelser i alt	558.827	2.067.005
Passiver i alt	30.472.163	27.863.549

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2017/18	2016/17
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-29.524	-24.244
Årets regulering af udskudt skat	3.300	-3.300
Regulering af tidligere års skat	0	-15
	-26.224	-27.559
	30/9 2018	30/9 2017
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	22.020.094	22.020.094
Afgang i årets løb	-48.000	0
Kostpris 30. september 2018	21.972.094	22.020.094
Opskrivninger 1. oktober 2017	5.706.029	4.415.270
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.818.010	5.088.759
Årets tilbageførsler på afgang	-231.302	0
Udbytte	-2.660.000	-3.798.000
Opskrivninger 30. september 2018	6.632.737	5.706.029
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2017	-1.679.415	-1.325.854
Årets afskrivninger på goodwill	-88.389	-353.561
Afskrivninger på goodwill 30. september 2018	-1.767.804	-1.679.415
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	26.837.027	26.046.708
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	88.389
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A. Højfeldt A/S	Herning	100 %
Vand-Schmidt A/S	Kolding	70 %
DK Vandservice A/S	Herning	100 %
Brøndborerfirmaet K. Sørensen & Søn A/S	Frederikshavn	100 %
Mads Eg Damgaards Vej ApS	Herning	100 %
Næstved Brøndboring & Vandværksservice A/S	Herning	100 %
Vandværks Leasing ApS	Herning	100 %

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	800.000	800.000
Kostpris 30. september 2018	800.000	800.000
Opskrivninger 1. oktober 2017	315.943	326.142
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-52.076	129.801
Udbytte	-100.000	-140.000
Opskrivninger 30. september 2018	163.867	315.943
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	963.867	1.115.943
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
IN2TEK A/S	Herning	33,33 %
ProWelding A/S	Ikast	39,98 %
	30/9 2018	30/9 2017
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2017	4.342.557	3.415.558
Resultatandel	3.446.243	4.864.999
Udloddet udbytte	-2.760.000	-3.938.000
	5.028.800	4.342.557

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	20.828.987	17.529.991
Udloddet udbytte fra kapitalandele	2.760.000	3.938.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>670.549</u>	<u>-639.004</u>
	<u>24.259.536</u>	<u>20.828.987</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2017	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld, A Højfeldt A/S, Vand-Schmidt A/S, Mads Eg Damgaards Vej ApS og Næstved Brøndboring & Vandværksservice A/S. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt 21.802 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.